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Ledelsens regnskabspategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt drsrapporten for regnskabsdret 1. januar — 31.
december 2019 for Anpartsselskabet af 1. ckfober 2011.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med drsregnskabsioven.

Det er vores opfattelse, at koncemregnskabet og rsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stiling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af koncernens og
selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsdéret 1. januar - 31. december 2019,

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for
udviklingen i koncemens og selskabets akfiviteter og eakonomiske forhold, drets resultat og for koncernens og
selskabets finansielle sfilling.

Arsrapporten indstilles il generdlforsamlingens godkendelse.

Bredebro, den 27. maj 2020

Direktion:

¢

apni T vy Kasprzak Segren Dalsgaard Stier



Den vafhcengige revisors revisionspategning

Til kapitalejerne i Anpartsselskabei aof 1. okiober 2011
Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og darsregnskabet for Anpartsselskabet aof 1. oktober 2011 for
regnskabsdret 1. januar — 31. december 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse,
balance, egenkapitalopgerelse og noter, for svel koncernen som selskabet, samt pengestremsopgerelse for
koncernen. Koncemregnskabet og drsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets akiiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt aof resultatet af koncernens og
selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabséret 1. januar — 31. december 2019 i
overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision 1 overensstemmelse med infernationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskrevet i
revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncermregnskabet og drsregnskabet” (herefter
bencevnt "regnskaberne”}. Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilstroekkeligt og egnet
sorn grundlag for vores konklusion.

Uafhceengighed

Vi er uathaengige of koncernen i overenssternmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's
efiske regler) og de yderligere krav, der er goeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores evrige efiske
forpligtelser i henhold fil disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncemregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med darsregnskabsioven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den inferne kontrol,
som ledelsen anser for nedvendig for at udarbejde regnskaberne uden veesentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til af
fortscette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
regnskaberme pd grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt
at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mdl er at opnd hegj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden voesentlig
feflinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspdtegning med en
konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der
udfares i overensstiemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
geeldende i Danmark, altid vil afdcekke veesentlig fejlinformation, nér sddan findes. Fejlinformationer kan
opstd som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samiet har indflydelse pd de gkonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne
treeffer pd grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udfares i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er goeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskaberne, vanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfarer revisionshandlinger som reaktion pd disse risici samt
opndr revisionsbevis, der er filstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen
for ikke at opdage veesentlig fejlinformation fordrsaget af besvigelser er hgjere end ved vaessentlig
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Den uafhcengige revisors revisionspdategning

fejlinformation fordrsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvcergelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning elier filsidescettelse of intem kontrol.

- Opndr vi forstdelse af den inteme kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstoendighederne, men ikke for af kunne udirykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmeessige skan og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, errimelige.

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pd grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pd grundlag af det opndede revisionsbevis er veesentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivi om koncemens
og selskabets evne fil at fortscette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi
i vores revisionspé&tegning gere opmaerksom pd oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis sédanne
oplysninger ikke er filstreekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pd det
revisionsbevis, der er opndet frem til datoen for vores revisionspdtegning. Fremtidige begivenheder
eller forhold kan dog medfere, at koncernen og selskabet ikke lcengere kan fortscette driften.

- Tager vi stiling til den samlede proesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende tfransaktioner og
begivenheder pd en sddan mdade, at der gives et refvisende billede heraf.

- Opndr vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for vikksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vier
ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen, Vi er ensansvarlige for vores
revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmcessige placering of
revisionen samt betydelige revisionsmaessige cbservaticner, herunder eventuelle betydelige mangler i infern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelseskeretningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udirykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar atf lcese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores viden
opndet ved revisionen eller pd anden made synes at indeholde veesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover af overveje, om ledelsesberetningen indeholder kreevede oplysninger i henhold til
drsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
regnskabermne og er udarbejdet i overensstemmelse med drsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
veesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Bredebro, den 27. maj 2020

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionsparinerselskab
CVR-nr. 3070 02 28

Zw 704,4%

Jens Weiersge Jakobsen
statsaut. revisor
mne30152
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Hoved- oq nggletal for koncernen

t. kr. 2019 2018 2017 2014 2015
Nettoomscetning 10.784.066  10.431.834  10.198.6%0 9.682.226 9.788.361
Resultat far afskrivninger 1.669.472 1.698.127 1.625.587 1.378.840 1.513.599
Afskrivninger {489.758) (450.722) (430.696) {418.143) (382.180)
Resultat for finansielle poster 1.179.714 1.247.405 1.194.891 9260.697 1.131.419
Finansielle poster, netto 243.042 {234.854) 305.820 64.306 6.592
Resultat far skat 1.422.756 1.012.551 1.500.711 1.025.003 1.138.010
Selskabsskat (417.021) {335.558) {378.273) (297 961} {318.296)
Koncernresultat 1.005.735 676.993 1.122.438 727.042 819.715
Anlcegsaktiver 3.334.357 3.108.117 2.692.725 2,631.774 2.916.665
Omisaatningsakfiver 9.054.479 7.867.628 7.668.631 7.347.088 5.956.863
Aktiver 12.388.836 10.975.745  10.341.356 9.978.862 8.873.528
Anpartshavere | Anparisselskabet af 1.
oktober 2011's andel af egenkapital 3.527.274 3.322.674 3.230.201 3.034.909 2.869.935
Minoritetsinteresser 5.509.68¢6 4.808.649 4.373.607 3.843.853 3.297.458
Hensatte forpligtelser 407.718 322.038 280.013 222268 149.557
Geeldsforpligtelser 2944158 2.522.384 2.477.535 2.877.832 2.556.578
Passiver 12.388.836 10.975.745  10.361.356 9.978.862 8.873.528
Cash-flow fra drift 1.612.718 1.112.625 1.263.313 1.295.084 1.473.347
Cash-fiow fra investering (791.590) {902.341}) (411.458) (425.819) {980.161}
Cash-flow fra finansiering {48.823) (57.935) (393.370} (111.047) {308.624)
Antal ansatte (or. 31.12) 23.453 23.392 23272 22.290 20.635
Negletal
Overskudsgrad 10,9% 12,0% 11,7% 9.9% 11,6%
RCIAC 10,1% 11.7% 11.7% 10,2% 14,3%
Afkastningsgrad 12,2% 9.5% 14,8% 10,9% 14.3%
Investeringsgrad 1.6 2.0 1.0 1,0 2,6
Egenkapitalens forentning 7.8% 3.9% 8.9% 5,8% 7.3%
Soliditetsgrad 28,5% 30,3% 31.2% 30,4% 323%
Likviditetsgrad 3.9 4,2 3.9 3.5 32
Definition of nagletal
Overskudsgrad: Resultat fer finansielle poster x 100
Nettoomsceming
Afkastningsgrad: Resultat fer skat x 100
Aktiver
ROIAC: Resultat far skat x 100
Gnis, Aktiver
Likviditetsgrad: Omseatningsaktiver
Kortfristet goeld
Investeringsgrad: Arets investeringer

Egenkapitalens forrentning:

Soliditetsgrad:

Afskrivninger

Koncemresultat x 100

Aklioncerer i ECCO Holding A/S' andel af egenkapital

Aldioncerer i ECCO Holding A/S" andel af egenkapital x 100

Aktiver



Ledelsesberetning

Formal

Selskabets formadl er at erhverve og eje aktier i ECCO Holding A/S.

Beholdningen af aktier i ECCO Holding A/S udger 26,7 % med bestemmende indflydelse.
Udvikling i aktiviteter og skonomiske forhoid

Arets nettoomscetning udger 10.784 mio. kr. mod 10.432 mio. kr. sidste dr. Resultat fer skat udger 1.423 mio. kr.
maod 1.013 mio. kr. sidste &r. Resultatet, ndr bortset fra kursudviklingen i investeringsaktiviteterne, er som
forventet og anses for tilfredsstillende.

For 2020 forventes et ringere resultat pé grund af den corona virus, der markant har pévirket de driftsselskaber,
ECCQ Holding erinvesteret i.

Udvikingen for koncernen i regnskabsdret og forveniningerne fil fremtiden er primcert knyttet il
dattervirksomheden ECCO Sko A/S.

Samfundsansvar

Koncemens veesentligste samfundspdvirkning sker i datterselskabet ECCO Sko A/S. NedenstGende omtale af
samfundspdvirkning er derfor en opsummering af ECCO Sko A/S' redegarelse for risici, politikker, handlinger
samt resultater pd de fem kerneomrdader.

ECCO har formuleret og bredt kommunikeret en Code of Conduct, som indeholder gruppens 10
grundlceggende forpligtelser, der afspejler gruppens ansvarlige ageren i forhold til kunder, medarbejdere,
forretningspartnere og omverdenen som helhed.

ECCO lcegger betydelig veegt pd, at gruppens Code of Conduct ngje felges intemnt sével som eksternt
eksempelvis i relation til samarbejdspartnere. Dette sikres blandt andet ved gennemfarelse af on-site audits
fra et team aof interne specidlister og eksterne auditorer pd egne produktionssteder samt hos en raekke
underleverandarer.

Der er gennemfert 210 audits { 2019. ECCO har i 2019 afbrudt samarbejdet med fem virksomheder pd grund
af kritiske audit anmeerkninger.

Menneskeretiigheder

Den starste risiko for brud pd menneskerettigheder anses at veere | ECCOs samlede value chain, herunder
hos leverandarer. ECCO stgtter, respekterer og har en proaktiv tilgang til overheoldelse af de international
anerkendte menneskeretigheder jf. gruppens Code of Conduct forpligtelse nr. 2. Dette auditeres of inteme
og eksterne auditorer, ligesom en Anti Slavery Policy er vediaget med drlig gennemgang og revidering.

Milizforhold/klimaforhold

Gruppens sterste risici i relation til milig og kimapdvirkninger anses at veere affald og restprodukter i ECCOs
produktionskcede samt forbrug af fossile breendstoffer. | hennold il forpligtelse nr. ¢ i Code of Conduct
fiistrceber ECCO af veere blandt de ferende virksomheder i industrien inden for miljg, klima og arbejdsmilja og
generel boeredygtig udvikiing.

ECCO evaluerer igbende affaldsstremmen og seger muligheder for af reducere og genanvende
restprodukterne i alle gruppens fabrikker. Resultatet af denne proces hari 2019 fert til en eget genanvendelse
af restprodukter, som har ndet 75% i skofabrikkerne og 60% i garverierne.

ECCOQ investerer i reduktion af forbrug of fossile breendstoffer. Med installationen af ef solcelleaniaeg i Kina er
det seneste skridt taget. Andelen af vedvarende energi i garverieme er steget fra 10% i 2018 fil 13% i 2019.
Ydermere har gruppens 4 garverier alle opndet den hgjeste anmcerkning, Gold Certificate, i
sammenslutningen Leather Working Group.

Sociale- 0og medarbejderforhold

ECCOs starste risici relateret til gruppens medarbejdere anses at veere arbejdsforhold pd gruppens fabrikker,
garverier og egne butikker. ECCO filsirceber, af medarbejderne skal kunne feerdes pd arbejdspladsen uden
forfglgelse eller misbrug, og fordemmer enhver form for tvangsarbejde. ECCO tilbyder uddannelse, trcening

7




Ledelsesberetning

og anden kompetenceudvikliing pé alle niveauer jf. Code of Conduct forpligtelse nr. 6 og 8. For at forbedre
arbejdsmiliget blev der i 2019 blandt andet udfert en analyse af ergonomiske forhold | ECCO Thailand.
Rapportens data vil blive brugt til af frcene et infernt ergonomi-team i 2020. Ydermere blev der gennemfert
en personaletilfredshedsundersggelse pd tvoers af ECCO Sko A/S' organisation med mere end 2.500
medarbejderes delfagelse og med scerdeles tilfredsstillende resuliater.

Anfikermuption

Som global virksomhed anses gruppens sterste risici at veere brud pd antikerruptionslove og relation Hil
infernationale sanktioner samt hvidvaskning, ECCO a@nsker til enhver tid at overholde love ogregleri de lande,
hvor ECCO opererer, og forventer, at gruppens medarbejdere og samarbejdspartnere handler etisk korrekt
jf. gruppens Code of Conduct forpligtelse nr. 10. ECCO har besluttet og indfert en Antikorruptionspolitik.
Politikken blev i 2019 opdateret med speciel veegt pd overholdelse af internationale sanktioner og forgget
fokus pd hvidvaskning af penge. Samilige medarbejdere | ECCO bliver lzbende fraenet ved hjcelp af global
e-learning samt interaktive uddannelses-programmer i de lokale enheder.

Vedrgrende direktionens sammenscetning er begge kan ligeligt fordelt.
Begivenheder efter balancedagen
Efter balancedagen har COVID-19 bredt sig yderligere, og dette har medfart, at en lang reekke ECCO

butikker verden over er blevet lukket af myndighederne i forbindelse med "lock-downs". Dette vil yderligere
pdvirke resultatet negativt.



Anvendt regnskabspraksis

Generelf

Arsrapporten er aflagt | overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder
{stor}.

Arsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste dr.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfafter modervirksomheden Anpartsseiskabet af 1. oktober 2011  og
dattervirksomheder, hvori Anpartsselskabet af 1. okfober 2011 direkfe eller indirekte besidder mere end 50%
af stemmerettighederne eller pd anden mdde har bestemmende indflydelse. Koncernregnskabet
udarbejdes pd grundlag af reviderede regnskaber for Anpartsselskabet af 1. oktober 2011 og
dattervirksomhederne ved sammenlcegning af regnskabsposter af ensartet karakter. De regnskaber, der
anvendes til brug for konsolideringen, omarbejdes | overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Ved konsolideringen foretages eliminering af interne indicegier og udgifter, aktiebesiddelser, interne
mellemvcerender og udbytter samt redliserede og uredliserede forfjenester og tab ved fransaktioner mellem
de konsoliderede virksomheder.

Udenlandske dattervirksomheders resulfatopgerelse omregnes til gennemsnitskurser, og balancen omregnes
effer balancedagens kurs. Kursdifferencer, der opstér ved omregning af de udenlandske dattervirksomheders
egenkapital ved drets begyndelse fil kursen pr. 31. december, samt forskellen mellem dattervirksomheders
nettoindtjening til gennemsnitskurser henholdsvis kursen pr. 31. december, posteres pd egenkapitalen.
Valutakursomregning of tilgodehavender hos udenlandske dattervirksomheder, hvor tilgodehavender er en
del af den samlede investering | den pdgceldende dattervirksomhed, fares direkte pd egenkapitalen.

Arsregnskabslovens § 127. stk. 4 er anvendt, da det er ledsisens opfattelse, at oplysningeme kan filfere
virksomheden betydelig skade.

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunkiet. Solgte
eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgerelse frem til afstGelsestidspunktet.
Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Forfjeneste eller fab ved afhcendelse af datterviksomheder og associerede virksomheder opgares som
forskellen mellem afhcendelsessummen og den regnskabsmacessige veerdi aof nettoaktiver pd salgstidspunktet
inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved kob of nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkebte virksomheders
identificerede aktiver og forpligtelser mdles til dagsveerdi p& erhvervelsestidspunktet. Omkostninger il
omstrukfureringer, som er indregnet i den overfagne virksomhed inden coverfagelsesdagen og som ikke er
aftalt som led i virtksomhedsovertagelsen, indgdr i overfagelsesbalancen og dermed fastlceggelse af
goodwill. Omstruktureringer, der besluites af den overtagende virksemhed, indregnes i resultatopgerelsen.
Der tages hensyn 1il skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbelgb (goodwilll mellem kostpris og dagsveerdi af overtagne identificerede akliver og
forpligtelser, indregnes under immaterielle aktiver og afskrives systematisk over resultatopgerelsen efter en
individuel vurdering af den gkonomiske levetid.

Negative forskelsbelab (negativ goodwil) indregnes som en indicegt i resuliatopgerelsen pé
overfagelsestidspunktet.
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Koncerninterne virksomhedssammensluininger

Ved virksomhedssammenslutninger som keb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilfersel af aktiver
og akfieombytninger m.v. ved deltagelse aof virksomheder under modervirksomhedens kontrol anvendes
book value-metoden, hvor sammenlcegningen anses for gennemfart pd erhvervelsestidspunktet uden
filpasning af sammenligningstal.

Minoritetsinteresser

Ved ferste indregning mdles minoritetsinteresser enten til dagsveerdien af minoritetsinteressernes ejerandel
eller fil minoritetsinteressernes forholdsmeessige andel af dagsveerdien af den overfagne virksomheds
identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser.

| fersincevnte filfcelde indregnes der sdledes goodwill vedrerende minoritetsinteressernes ejerandel i den
overfagne vikksomhed, mens der i sidsthcevnte filfeelde ikke indregnes goodwill vedrerende
minoritetsinteressernes ejerandel. Maling af minoritetsinteresser veelges transaktion for fransaktion.

Omregning af fremmed valuia

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved ferste indregning fil  transaktionsdagens  kurs.
Valutakursdifferencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pd betalingsdagen, indregnes i
resultatopgerelsen som en finansiel post.

Tigodehavender, goeld og andre monetcere poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens
valutakurs, Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pd tidspunktet for tilgodehavendets eller
geeldsforpligteisens opstden eller indregning i seneste darsregnskab indregnes i resultatopgerelsen under
finansielle indtcegter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes ferste gang i balancen fil kostpris og mdles efterfaigende il
dagsveerdi. Positive og negative dagsvoerdier af afledte finansielle instrumenter indgér i andre
tilgodehavender, henholdsvis anden geeld.

Zndringer i dagsvoerdi af afledte finansielle instrumenter, der er Klassificeret som og opfylder kriterierne for
sikring af dagsveerdien af et indregnet akfiv eller en indregnet forpligielse, indregnes i resultatopgerelsen
sammen med cendringer | dagsveerdien af det sikrede akiiv eller den sikrede forpligtelse.

Andringer | dagsveerdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne
for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden geeld og i
egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overferes belgb,
som fidligere er indreghet pd egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer
den fremfidige transaktion i indtcegter eller omkostninger, overfgres belgb, som fidligere er indregnet i
egenkapitalen, til resultatopgerelsen | den periode, hvor det sikrede pdvirker resultatopgarelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingslserne for behandling som sikringsinstrumenter,
indregnes cendringer i dagsveerdi lsbende i resultatopgerelsen.

Andringer | dagsveerdi of afledte finansielle instrumenter, som anvendes il siking af nettoinvesteringer i
selvsteendige udenlandske dattervicksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i
egenkapitalen.

Resultatopgerelsen

Nettoomscetning

Salg indteegtsfares, ndr levering og risikoovergang fil keber har fundet sted. Netfoomscetningen udgeres af
de fakturerede belgb eksklusive merveerdiafgifter og med fradrag aof returvarer, rabatter og dekorter.

10



Anvendt regnskabspraksis

Ravarer og hjcelpematerialer

R&varer og hjcelpematerialer indeholder forbruget af rdvarer og hjcelpematerialer til egen produktion. |
udgiften indgdr tillige forbruget af handelsvarer.

Andre eksterne vdgifter

Andre eksterne udgifter omfatter udgifter, der vedrarer virksomhedens primcere, ordincere aktivitet blandt
andet il lcester, stansejern, vedligeholdelse, leje af anleeg, lokaler, kontorholdsudgifter, salgsfremmende
akfiviteter, honorarer m.v.

Personaleudgifter

Fersonaleudgifier omfatter lgnninger samt udgifter il pensioner og social sikring.

Andel af resultat i dattervirksomheder

Resulrat | dattervirksomhederne medtages med den forholdsmcessige andel af resultat efter skat.
Urealiseret koncernintern avance

Urealiseret koncemintern avance elimineres og omfatter den | koncernen uredliserede avance ved
samhandel mellem de konsoliderede selskaber af varer og anleegsaktiver.

Finansielle indtcegter og omkostninger

Finansielle indicegter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrerende veerdipapirer,
geeld og fransaktioner i fremmed valuta og bankgebyrer m.v.

Selskabsskat

Den forventede betalbare skat af rets indkomst udgiftsfares 1 resultatopgerelsen tillige med drets forskydning
i udskudt skat.

Anpartsselskabet of 1. oktober 2011 og de danske selskaber i koncernen er omfattet af de danske regler om
tvungen sambeskatning. Dattervirksomheder indgdr i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgdr i
konsolidering i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgdr fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede
selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst. | tilknytning hertit modtager selskaber med skattemcessigt
underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedscettelse af
eget skatfemcaessigt overskud.

Arets skat indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan henfares il &refs resultat, og direkte i
egenkapitalen med den del, der kan henfares til posteringer direkte i egenkapitalen.

Udskudt skat mdles efter den balancecrienterede gceldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaoessig og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat of
midlertidige forskelle vedrarende skattemcessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor
midlertidige forskelle — bortset fra virksomhedsoveriagelser — er opstdet pd anskaffelsestidspunktet uden at
have effekt pd resultat eller skattepligtig indkomst. | de tilfcelde, hvor opgerelse af skatteveerdien kan
foretages efter forskellige beskatningsregler, méles udskudt skat pd grundlag af den af ledelsen planlagie
anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling of forpligielsen.

Udskudfe skatteaktiver, herunder skatfevoerdien af fremferselsberettigede skaitemcessige underskud,
indregnes med den veerdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og
jurisdliktion.



Anvendt regnskabspraksis

Der foretages regulering af udskudt skat vedrerende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninterne
dvancer og -tab.

Udskudt skat méles pd grundlag aof de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med
balancedagens lovgivning vil veere geeldende, ndr den udskudte skat forventes udiest som aktuel skat.

Balancen
Immaterielle anlcegsaktiver

Immaterielle anicegsaktiver optages til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger
foretages linecert over anlcegsaktivets brugstid.

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemferlighed,
tilstrcekkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan pévises, og hvor det
er hensigten at fremstille, markedsfere eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis
kostprisen kan opgares pdlideligt, og der er tilsiraekkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan daekke
omkostningerne.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, mdiles til kostpris med fradrag af akkumulerede af og
nedskrivninger. Efter foerdiggerelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger linecert over den
vurderede gkonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udger op til 5 ar.

Udviklingsomkostninger, som ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostning i
resultatopgerelsen pd afholdelsestidspunktet.

Patenter og varemcerker

Omkostninger til registrering of nye patenter og varemcerker indregnes og afskrives over
patentets/varemcerkets lgbetid eller dets gkonomiske levetid (op til 5 &r).

Vedligeholdelse af eksisterende patenter/varemcerker udgiftsferes pd afholdelsestidspunktet.

Software

Software afskrives over dets forventede gkonomiske levetid {3-5 &r).

Koncerngoodwill

Koncerngoodwill opgeres pd kebstidspunktet som forskellen mellem kostprisen og dagsveerdien for den
erhvervede virksomheds nettoaktiver. Koncermngoodwill indregnes i balancen og afskrives linecert over den
forventede gkonomiske levetid, der fastscettes pd baggrund af indtjeningsforventningerne pé de enkelte
forretningsomrader (5-10 dr}.

lejerettigheder

Betalinger for at overtage lejemdl ("key money”) klassificeres som lejerettigheder. Kostprisen for
lejerettighederne indregnes i balancen og afskrives linecert over lejekontraktens lebetid eller over den
forventede gkonomiske levetid (op til 10 ér).

Materielle anlcegsaktiver

Materielle anlcegsaktiver optages fil kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningerne
foretages linecert over aktivernes forventede brugstid.

De forventede brugstider er:
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- Bygninger: 10-100 &r

- Produktionsanlceg og maskiner samt andre anleeg, driftsmateriel og inventar: 3-10 ar

- Der foretages ikke afskiivninger p& grunde.
Afskrivningsgrundlaget opgeres under hensyntagen il aktivets restveerdi efter afsluttet brugstid og reduceres
med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restveerdien fastscettes pd anskaffelsestidspunktet
og revurderes arligt. Overstiger restvoerdien aktivels regnskabsmaessige veerdi, opharer afskrivning.
Investeringstilskud modregnes i de anleegsaktiver, der er grundlag for tilskuddene.

Finansielle anlcegsakfiver

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes efter den indre veerdis metode til den forholdsmaessigt ejede
andel af virksomhedernes egenkapital - opgjort pd grundlag af koncemnens regnskabsprincipper — med
fradrag of uredliseret koncernintern avance,

Netftoopskrivning aof kapitalandele i dattervirksomheder og associerede vitksomheder vises som reserve for
neffoopskrivning efter den indre veerdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmeessige veerdi
overstiger kostprisen. Udbytter fra datterviksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af
&rsrapporten for Anpartsselskabet af 1. oktober 2011, bindes ikke pd opskrivningsreserven.

Veerdipapirer og evrige finansielle anlcegsaktiver optages til dagsveerdi pé balancedagen baseret pd enten
barskurs eller beregnet kapitalvaerdi.

Vaerdiforringelse af akfiver

Den regnskabsmaessige veerdi af immaterielle, materielle og finansielle anlcegsaktiver vurderes arligt for
indikationer pd& veerdiforingelse.  Foreligger der indikationer pa veerdifonringelse bestermmes
genindvindingsvcerdien for aktivet for at vurdere behovet for nedskrivning.

Som genindvindingsveerdi anvendes den hejeste vaerdi af netfosalgspris og kapitalveerdi. Kapitalveerdien
opgeres som nulidsveerdien aof de forventede nettopengestremme fra anvendelsen af aktivet eller
aktivgruppen og forventede nettopengestremme ved salg of aktivet eller akfivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Révarer og hjcelpematerialer optages til anskaffelsespris beregnet pa grundlag of de senest foretagne
indkab.

Varerunder fremstilling og fremstillede feerdigvarer optages til kalkuleret kostpris best&ende af anskaffelsespris
for ravarer og hjcelpematerialer samt forarbejdningsomkostninger med tilleeg af andel af indirekte
produktionsomkostninger,

Handelsvarer veerdianscettes fil anskaffelsespris.

For varer hvor nettorealisationsveerdien er lavere end kostprisen henholdsvis anskaffelsesprisen, nedskrives til
den lavere veoerdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender optages til amortiseret kostpris med fradrag af nedskrivning 1l imgdegdelse of forventede
tab, opgjort efter individuel vurdering.

Periodeafgreensningsposter
Omfatter afholdte omkostninger vedrerende efterfalgende regnskabsar.
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Veardipapirer

Veerdipapirer anscettes til seneste noferede bearskurs. Obligationer der er udtrukket pr. 1. januar 2020 er
veerdiansat til pari.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre voerdi omfatter netfoopskrivning af kapitalandele i datter- og
associerede virksomheder i forhold fil kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller cendring i regnskabsmaoessige skan.
Reserven kan ikke indregnes med et negativt belab.
Udbytte

Foresidet udbytte indregnes som en forpligtelse pd tidspunktet for vedtagelse pd den ordincere
generalforsamiing (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for dret, vises som en scerskilt
post under egenkapitalen.

Pensionsforpligteiser

Der er to typer aof pensionsforpligtelser: Bidragsbaserede pensionsforpligtelser og ydelsesbaserede
pensionsforpligtelser.

Ved bidragshaserede pensionsforpligtelser indregnes pensionsbidrag, som enten kan veere et fast belab eller
en fast procentdel af den mdanedlige Izn, i resuliatopgerelsen i takt med at de betales il uafhcengige
pensionsselskaber. Eventuelle ubetalte bidrag indregnes i balancen.

Ved ydelseshaserede pensionsforpligtelser har koncernen en forpligielse fil at betale ef fast belgb eller en fast
procentdel af lznnen ved pensionering. Det betyder at koncernen beerer risikoen for enhver cendring i den
aktuarmaessigt beregnede kapitalveerdi af pensionsforpligtelserne. Arlige aktuarmecessige beregninger
foretages ved beregning af nutidsveerdien aof de fremtidige ydelser, som medarbejderen har ret il
Nutidsvcerdien beregnes ud fra en raekke forudscetninger vedrerende den fremtidige udvikling i lenniveauer
og renter, inflation, og dedelighed. Nutidsvcerdien af den ydelsesbaserade pensionsforpligtelse indregnes i
balancen. Aktuarmcessige gevinster og tab indregnes direkte pd egenkapitalen,

@vrige hensatte forpligtelser

@vrige hensatte forpligtelser omiatter forventede omkostninger fil garantiforpligtelser, omstruktureringer mv,
Hensatte forpligtelser indregnes, ndr selskabet som falge af en tidligere begivenhed har en retiig eller faktisk
forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse of forpligtelsen vil ske.

Geeldsforpligtelser

Goeldsforpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, scedvanligvis svarende til nominel vaerdi.

Pengestremsopgerelse

Pengestramsopgarelsen viser koncernens pengestrem for dret samt den likviditetsmcessige stilling ved drets
begyndelse og udgang.

Pengestrammen relaterer sig til 3 hovedomrdder: Drift, investeringer og finansiering.

Pengestremme fra driffsaktivitet opgeres som resultat fer skat reguleret for cendring i driftskapitalen, betalte
skatter og ikke-kontante resultatpaoster sor af- og nedskrivninger og cendring i hensatte forpligtelser.

Pengesiremme fra invesferingsaktivitet omfatter pengestremme fra keb aof finansielle, immaterielle og
materielle anlcegsaktiver.
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Pengestremme fra finansieringsakiivitet omfatter pengestremme fra optagelse og lilbagebetaling af gaeld til
kreditinstitutter samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider 1 pengestramsopgerelsen omfatter likvide beholdninger og veerdipapirer optaget under
omscetningsaktiver,

| talopstilinger anvendes parentes om negative resultater og fradragsposter.
Segmentoplyshinger

Der gives oplysninger pd akfiviteter og geografiske markeder. Segmentoplysningerne falger koncemens
regnskabspraksis, risici og interne gkonomistyring.



Resultatopgerelse

Koncern Modervirksomhed
Note 1. kr. 2019 2018 201¢ 2018
1 Andel of resultat efter skat 1 datterselskaber 4] 0 194.099 153.251
2  Netioomscetning 10.784.064 10.431.834 0 0
Andring i lagre of faerdigvarer og varer under
fremsfilling 42.890 50.6%94 0 0
Révarer og hjcelpematerialer (3.432.702)  {3.575.593) 0 0
Andre eksterne udgifter (2.597.728)  {2.305.172) (552) {634}
3  Personcleudgifter (3.147.058)  {2.903.634) 0 0
4,5  Af- og nedskrivninger (489.758) (450.722) 0 0
Resultat far finansielle poster 1.179.714 1.247.405 193.547 152.617
é  Finansieringsindtcegter 360.067 84.753 97.867 20.736
é  Finansieringsudgifter {117.025) (321.607) (2.173) (53.295}
Resultat fer skat 1.422.756 1.012.551 289.241 120.058
7 Selskabsskat (417.021) (335.558) (21.068) 7.179
Arefs resultat 1.005.735 676.993 268.173 127.237
Koncernens resulfat fordeler sig saledes:
Anparfshavere i Anpartsselskabet af 1. oktober 2011 268.173 127.237
Minoritetsinteresser 737.561 549.756
1.005.734 676.993
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Balance

Koncern Modervirksomhed
Note 1. kr. 201¢% 2018 2019 2018
Patenter, varemcerker og licenser 10.622 8.721 0 0
Software 125.036 123.931 0 0
Goodwill 43819 48.238 0 0
Lejerettigheder 26.947 20.994 0 0
Udviklingsprojekter under udferelse 50.368 29.489 0 0
4  Immatlerielle anleegsaktiver i alt 256.792 231.373 0 0
Grunde og bygninger 1.259.767 1.192.197 0 0
Produktionsanloeg og maskiner 411.311 395.311 0 0
Andre anleeg, driftsmateriel og inventar 326.084 298.914 0 0
Materielle anleegsaktiver under opferelse 317.216 235.056 0 0
5  Materielle anlcegsaktiver i alt 2.314.378 2.121.478 0 0
] Kapitalinteresser i dattervirksomheder 0 4] 2.650.526 2.624.99%
Veerdipapirer 569.669 441.023 97.033 96.159
@vrige finansielle anlcegsaktiver 184,921 314.243 0 0
Finansielle anlcegsaktiver i alt 756.590 755.284 2,747 .559 2.721.158
ANLEGSAKTIVER | ALT 3.327.760 3.108.117 2.747.559 2.721.158
Ravarer og hjcelpematerialer 619.821 525.608 0 0
Varer under fremstilling 48,426 40.398 0 0
Fremstillede feerdig- og handelsvarer 2325878 2.271.422 0 0
Varebeholdninger i ait 2.994.125 2.837.428 0 0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 829.74% 854.117 0 0
Tigodehavende hos tilknyitede virksomheder 0 0] 0 0
8  Udskudt skat 470.639 396.594 0 0
Andre filgodehavender 355.966 198.708 560 179
Tilgodehavende skat 113.229 93.377 0] 10.581
9  Periodeafgreensningsposfer 164.087 133.025 ] 0
Tilgodehavender i alt 1.933.670 1.675.821 560 10.760
Veaerdipapirer 1.895.542 1.839.881 614.849 563.037
Likvide beholdninger 2.237.73% 1.514.498 169.431 28.348
OMSZETNINGSAKTIVER | ALT 9.061.076 7.867.628 784.840 602.145
AKTIVER | ALT 12.388.836 10.975.745 3.532.39¢ 3.323.303
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Balance

Koncern Modervirksomhed
Note t.kr. 2019 2018 2019 2018

Anpartskapital 80 80 80 80
Reserve for nettoopskrivhing efter indre voerdis
mefode 0] 0 623.926 598.399
Overfert resultat 3.497.194 3.237.594 2.873.268 2.639.195
Foresldet udbytte 30.000 85.000 30.000 85.000
Anpartshavere i Anpartsselskabet af 1. oktober
20171's andel af egenkapital 3.527.274 3.322.674 3.527.274 3.322.474
Minoriteisinteresser 5.509.684 4.808.649 0 0
EGENKAPITAL! ALT 9.036.960 8.131.323 3.527.274 3.322.674

8  Udskudt skat 81.478 58.980 0 0

10 @vrige hensatie forpligtelser 326.240 263.058 0 8]
HENSATIE FORPLIGTELSER | ALT 407.718 322.038 0 0
Kreditinstitutter 610.193 628.859 0 0]
Anden geeld 9.963 0 0 0]

11 Langfristet gceld i alt 620.154 628.859 0 +]
Kortiristet del af langfristet gaeld 164.467 155.505 0] 0
Kredifinstitutter 499.947 324.636 0 0
Leveranderer of varer og fienesteydslser 510.155 510.832 0 0
Geeld 1l tiknyttede virksomheder 0 4] 483 563
Selskabsskat 141.677 52.604 4.577 0
Anden geeld 1.007.756 849.948 45 )
Kortfristet geeld i alt 2.324.002 1.893.525 5.125 629
GALDSFORPLIGTELSER | ALT 2.944.158 2.522.384 5.125 629
PASSIVER | ALT 12.388.836 10.975.745 3.532.399 3.323.303

12 Afiedte finansielle instrumenter

13 Eventudalforpliglelser og sikkerhedsstillelser

14 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

15 NceristGende parter og ejerforhoid

16  Forslag fil resultatdisponering
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Egenkapitalopgorelse

t. kr.
Egen-
Anparfs- Overfart Foresldet Minoritets- kapital
KONCERN kapital resultat udbytte I alt interesser i alt
Egenkapital
1. januar 2019 80 3.237.594 85.000 3.322.674 4.808.649 8.131.323
Tilgang 0 0 0 0 19.023 19.023
Afgang 0 0 0 1] {4.657) (4.657)
Udloddet udbytte 0 0 {85.000) (85.000) (125.415) (210.415)
Overfart via resultatdisponering 0 238.173 30.000 268173 737.561 1.005.734
Valutakursregulering 0 31.947 0 31.947 74.724 106.671
Veerdiregulering aof
sikringsinstrumenter 0 (7.176) 0] {7.174) c (7.174)
Aktuarmcessige gevinster og tab 0 {6.154) 0 (6.154) G (6.154)
Skat of egenkapital-
transaktioner 0 2.810 0 2.810 G 2.810
Egenkapital
31. december 2019 80 3.497.194 30.000 3.527.274 5.509.685 9.036.959
Nettoop-
skrivning
efter indre Egen-
Anparts- veerdis Cverfart Foresldet kapital
MODERVIRKSOMHED kapital metode resultat udbytte i alt
Egenkapital
1. januar 2019 80 598.399 2.4639.195 85.000 3.322.674
Udloddet udbytle 0 0 0 {85.000} (85.000)
Overfaert via resultatdisponering 0 4.100 234.073 30.000 268.173
Egenkapitalbevoegelser i
dafterselskaber 0 21.427 g 0] 21.427
Egenkapital
31. december 2019 80 623.924 2.873.268 30.000 3.527.274
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Pengestremsopgerelse

Koncern

tkr. 2019 2018
Resultat far skat 1.422.756 1.012.551
Regulering for ikke-likvide driftsposter:
Afskrivninger 489,758 450,722
Kursreguleringer 42 864 (33.138)
Andring i driftskapital:
{Stigning)/fald i varebeholdninger (155.632) (50.651)
{Stigning)/fald i tigodehavender (21.783) 215.150
Stigning/{fald) i kreditorer (63.484) 9.439
Stigning/{fald) i anden geeld 244979 12.491
Stigning/{fald) i hensatte forpligtelser 51.841 27.793
Betalte skatter (398.581) {531.734)
Driftens likviditetsvirkning 1.612.718 1.112.625
Immaterielle anloegsaktiver {117.746) {149.927)
Materielle anloegsaktiver {532.151) (659.918)
Finansielle anlaegsaktiver (T41.673) (92.496)
Likviditetsvirkning fra investeringsakfiviteter {791.590) {902.341)
Minoritetsinteresser (107.164) {103.900)
Stigning/{fald) | gaeld il kreditinstitutter 143.341 75.965
Udloddet udbytte {85.000) {30.000)
Likviditetsvirkning fra finansieringsaktiviteter {48.823) {57.935)
Arets pengestrem fra drift, investering og finansiering 772,305 152.34%
Likvide behaldninger m.m. primo 3.354.379 3.202.030
Likvide beholdninger m.m. ultimo 4.126.484 3.354.37¢%
Der kan specificeres saledes:
Veerdipapirer 1.888.945 1.83%9.881
Likvide beholdninger 2.237.739 1.514.498

4.126.684 3.354.379

20



Noter

1 Kapitalinteresser i dattervirksomheder
1. kr.

Modervirksomhed
2019 2018

Kostpris 1. januar
Arets tigang
Kostpris 31. december

Regulering 1. januar

Arets resultat efter skat

Koncernintern avance efter skat

Udbytte

Egenkapitalposteringer i dattervirksomheder
Regulering pr. 31. december

Regnskabsmcessig veerdi pr. 31. december

Heraf udger ikke-afskrevne forskelsbeleb

2.026.600 2.026.600
0 0
2.026.400 2.026.600

598.399 639.912
194.100 153.251
0 0
(190.000)  (190.000)
21.427 (4.763)
623.926 598.399

2.650.526 2.624.999

0 0

Arsregnskabslovens §127. stk. 4 er anvendt da det er ledelsens opfattelse at oplysningeme kan tifere

virksomheden betydelig skade.

2 Segmentoplysninger
t.kr.

Kencern
2019 2018

Sko og tilbehar
Andef
| alt koncernsalg

Nettoomscetning sko og tilbehar
ECCO Europe, Middle East & Africa
ECCO North Americas

ECCO Greater China

ECCO Asia Pacific

1 alf sko og filbehar

9.814.526 2.464.217
969.540 267.617
10.784.066 10.431.834

4.188.872 4267115

2.011.640 1.989.252
2.601.739 2.347.363
1.012.255 860.487

9.814.526 9.464.217

3  Personaleudgifter Koncern

t. k. 2019 2018

Lenninger 2.687.499 2.530.764
Pensioner 15%.270 117.378
Andre udgifter til social sikring 300.287 255.494
Personaleudgifter i alt 3.147.056 2.903.636
Gennemsnitiigt antal ansatte 23.255 23.422
Antal medarbejdere ulfimo aref 23.453 23392

Der er ikke udbetall vederlag til modervirksomhedens direklion.

21



4

Immaterielle anlaegsaktiver
t. kr.

KONCERN

Kostpris pr. 1. januar
Kursregulering

Tilgang

Overfert

Afgang

Kostpris pr. 31. december

Afskrivninger pr, 1. januar
Kursregulering

Arets afskrivninger
Overfort

Afskrivninger vedr, afgang
Afskrivninger pr. 31.
december

Bogfert veerdi pr. 31.
december

Afskrives over

Patenter,
vare-
mecerker og
licenser

35.847
7
4.666
0

0
40.520

27.126
10
2.762
0

0

29.898

10.622

Software

534.234
3.912
31.634
33.299
(7.571)
595.508

410.303
3.760
61.949
0
(5.540)

470.472

125.036

3-5dar

Goodwill

155.753
1.149
5.737
1.755

0

164.394

107.515
786
12274
0

0

120.575

43.819

5-10ar

Leje-
reftigheder

41.741
(1.325)
14111
0
(119)
54.408

20.747
17
6.697
0

0

27.461

26.947

5-10 ér

Uaviklings-
projekter
under
vdferelse

29.489
19
46.312
(25.452)
0
50.368

OO 000

o

50.368

| alt

797.064
3.762
102.4460
9.602
(7.690)
905.198

565.691
4.573
83.482
0
(5.540)

648.406

256.792
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Materielle anlcegsakfiver

t. kr.
Andre Materislle
anlceg, anlcegs-
Produkfions- driftsma- akfiver
Grunde og anlceg og teriel og under
KONCERN bygninger maskiner inventar opferelse | alt
Kostpris pr. 1. januar 2.423.200 1.477.606 1.226.886 235.056 5.362.748
Yclu’rokursregulering 43.199 61.535 27.746 4.528 137.008
Arets filgang 163.065 75.780 144.239 176117 559.201
Overfert 16.274 44.387 26.228 (98.485) (%.594)
Arets afgang {15.574) {24.922) {64.372) 0 {104.868)
Kostpris pr. 31, december 2.630.164 1.636.386 1.360.727 317.214 5.944.495
Afskrivninger pr. 1. januar 1.231.003 1.082.295 927972 0 3.241.270
Valutakursregulering 12.386 46.767 21.364 0 80.519
Arets afskrivninger 140.374 119.076 145.220 0 404.670
Qverfart 0 0] 0 0 0
Afskrivninger pd athaendede aktiver (13.364) {23.063) {52.915) 0 (96.342)
Afskrivninger pr. 31. december 1.370.3%9 1.225.075 1.034.643 0 3.630.117
Bogfert vaerdi pr. 31. december 1.259.747 411.31 326.084 317.216 2.314.378
Afskrives over 10-100 &r 5-10 ar 3-54r
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Noter

6  Finansieringsindicegter og -udgifter Koncern Modervirksomhed
t. kr. 2019 2018 201¢ 2018
Finansieringsindtcegter fra fiknyttede virksomheder ¢] 4] 0 0
@vrige finansieringsindicegter 360.067 86.753 97.867 20.736
Finansieringsindtcegter i alt 340.067 86.753 97.867 20.736
Finansieringsudgifter til tiknyitede virksomheder §] 0 0 0
@vrige finansieringsudgifter {117.025) (321.607) {2.173) {53.295)
Finansieringsudgifter i alt {117.025) (321.407) {2.173) (53.295)

7  Selskabsskat Koncern Modervirksomhed
1. kr. 2019 2018 2019 2018
Beregnet skat for aret 444419 374017 21.037 (7.179)
Regulering vedrerende tidligere ér (1.419) 318 31 0
Arefs regulering af udskudt skat (25.979) (38.777) 0 0]
Total 417.021 335.558 21.048 (7.179)

8  Udskudt skat Koncern
t. kr. 2019 2018
Udskudt skat 1. januar 337.629 283.872
Arets regulering af udskudt skat 25979 38.777
Skat af egenkapitaltransaktioner 25.553 14.965
Udskudt skat 31. december 389.161 337.614
Indregnes saledes
Skatteaktiv 470.639 396.594
Skatteforpligtelse {81.478} (58.980}

389.161 337.614

Skatteaktivet forventes farst udnyitet udover et &r efter balancedagen.

9  Periodeafgreensningsposter

Periodeaigreensningsposter udgeres af indirekte skatter, leje, forsikring, udgifter tit IT m.m.
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Noter

10  @vrige hensatie forpligtelser Koncermn
1. kr. 2019 2018
@hiige hensatte forpligtelser bestar af:
Pensionsforpligtelser 230.754 172.853
@vrige 95.484 20.205
| alt 326.240 263.058

Forfaldstidspunkterne for vrige hensatte
forpligtelser forventes at blive:

<1ar 99.439 24,148
1-5 @r 25987 23716
>54r 200.614 145.194
326.240 263.058
11  Langfristet gceld Koncern
t. kr. 2019 2018

Al langfristet gaeld forfalder il betaling mere end 5
ar efter regnskabsdrets udigb 185.466 162,250
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Noter

12

Afledte finansielle instrumenter Koncern
t. kr. 2019

Skrevne put opfioner
indlagsningsveerdi of skrevne put optioner vedrarende
minoritefsinteresser 776.087

Ledelsen anser, som felge af affalevilkdrene, det som meget usandsynligt. at optionerne udnyttes.

Valutarisici
Sikring of dagsveerdier:

Koncernen har sikret dele of valutarisiciene pd tilgodehavender, gaeld, likvide beholdninger og 1an.

Ved érets afslutning havde koncernen felgende valutaterminskontrakter (nettosalg af valuta):

Kontrakimeessig veerdi of
urealiserede

Valuta valutaterminskontrakier
EUR 526412
usD 230.552
CNY 178.862
CAD 119.418
AUD 14.723
KRW 13.632
CHF 8.3%94
HKD {23.888)
THB {25.621)
IDR {26.398)
NOK {36.303)
SEK {49.883)
SGD {204.020)
@vrige {4.586)
I alt 721,296

Sikring of pengestremme:
Koncemen har sikret dele of valutarisiciene pd fremtidige salg og kab.

Ved drets afslutning havde koncernen felgende valutaterminskontrakter (nettosalg af valuta):

Kontrakimoessig veerdi af

vredliserede

valutaterminskontrakier

Valutaterminskontrakier 3.3446.627

Renterisici
Koncermen anvender renteswaps il sikring af risiciene ved renteudsving.

Kontrakimcessig veerdi af
urealiserede renfeswaps
Renteswaps 730.746

Arets veerdiregulering over
egenkapitalen
(32.754)

Arets veerdiregulering over
egenkapitalen
4,562

26



13 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser
t.kr. 2019 2018
Koncern
Eventualforpligtelser:
Leje- og leasingforpligtelser 1.561.619 1.475.917
Garantier og erklceringer stillet overfor koncernleveranderer og
dattervirksomheder 263.585 385.127
Kapitaltisagn overfor investeringsprojekter 432.708 222743
Sikkerhedsstillelser:
Ejerpaniebreve i materielle anlcegsaktiver 159.523 159.524
Garanti for importtold 45,580 54.817
Medarbejdenelalerede forpligtelser 4650 582
Bogfert veerdi af pantsatte aktiver for 1én 1il kreditinstitutter og anden langfristet
lan 268.182 282.465
Modervirksomhed
Eventualforpligfelser:
Kapitaltilsagn overfor investeringsprojekter 79.028 19.257

Selskabet er sambeskatiet med gviige danske koncernvirksomheder. Som koncemvirksomhed heefter selskabet
ubegraenset og solidarisk med avrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter pd

udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af
sambeskatningsindkomst ag kildeskat m.v. vil kunne medfare, at selskabets haeftelse udger et stere belgb.

Moder og koncem er part i verserende tvister, der ikke skennes at f& ncevneveerdig resultatmasssig pavirkning i

kormmende regnskabsar.
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14 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor Koncern
i kr. 2019 2018
Samlet honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
Revisionshonorar 12.519 12191
Andre erkloeringsopgaver med sikkerhed 508 619
Skatterddgivning 4810 6.743
Andre ydelser 4.675 5924
| alt 24.512 25.479
15 Necertstdende parter Koncern Modervirksomhed
t. kr, 2019 2018 201% 2018
Transakfioner med nceristGende parter
Leverede serviceydelser il tilknyltede virksomheder 0 0] 0 0
Finansieringsindtcegter fra tilknyttede virksomheder 0 e} 0 0
Tilgodehavender hos tiknyltede virksomheder 0 0 #] 0
Geeld il tilknyttede virksomheder 0 0 483 563
Anparfsselskabet af 1. oktober 2011's noeristdende parter med bestemmende indflydelse omfatter:
Hanni Toosbuy Kasprzak
Simmerstedvej 206
4100 Haderslev
14  Forslag fil resultatdisponering Modervirksomhed
f. kr. 2019 2018
Foresldet udbytte 30.000 85.000
Overfart til egenkapitalreserver 238.173 42237
| alf 248.173 127.237
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